
Číslo 33                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    19 . 4. 2011 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné                      www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

 

ÚVOD 
 

 
Váţení  a milí čtenáři, 

  

zima snad konečně ustoupila a podle kvetoucích keřů                      

tu máme konečně jaro. Jistě víte, ţe v druhé polovině 

loňského roku nás potrápily povodně a to třikrát za sebou. 

Škody jsou velké, především na mostcích a místních 

komunikacích. Postupně je budeme odstraňovat, společně 

se správci toků. Od poloviny března provádí Povodí Ohře 

odtrubnění ploskovického potoka a z části vytvoření 

nového koryta tak, aby voda tekla tak jak má a nikoliv 

příkopem do Těchobuzic. Navíc by to mělo pomoci                       

i podmáčenému pozemku pod korytem, přes který si 

potok vytvořil náhradní cestu. 

Od tohoto měsíce budou pokračovat práce                              

na rekonstrukci dešťové kanalizace, které nám zima 

zastavila. Dílo by mělo být dokončeno do konce května. 

Současně s tím řešíme i odvod spodní vody z Kolonky, 

kde se musí rozdělit splašková kanalizace, právě                      

od  spodní vody a napojit na rekonstruovanou dešťovou 

kanalizaci. Od minulého roku jsou snahy předat 

splaškovou kanalizaci SVS, a.s. (provozovatel SčVK, 

a.s.). Bohuţel povodně a nástup zimy nám předávací 

práce posunuly aţ na letošní jaro. Některá zjištění 

napojení splaškové kanalizace  na původní dešťovou                      

a zpět do splaškové,  nám značně komplikují předání, 

nehledě na finanční náklady. Další komplikací je vysoká 

hladina spodních vod, která způsobila zatopení sklepu 

objektu čp. 40 a celého podzemí. V současné době 

hledáme společně s odbornou firmou vhodné řešení. 

Vodovod Vinné: na Ústecký kraj byla předána ţádost                          

o dotaci na projekt ke stavebnímu povolení.  Na setkání 

akcionářů SVS, a.s. jsem poţádala uvedenou společnost               

o podporu, protoţe po povodních je v této místní části 

akutní nedostatek pitné vody. 

Kromě těchto finančně náročných záleţitostí se v obci 

pořádaly i akce veselejšího charakteru. Klub šikovných 

rukou společně s obcí uspořádal po dlouhých letech 

oslavu Mezinárodního dne ţen. Pro ţeny byla připravena 

kytička a občerstvení. Je škoda, ţe  pozvání přijala               

jen část ţen. Následně v sobotu pořádal tradičně Klub 

šikovných rukou (za pomoci základní školy)  maškarní 

karneval pro děti, kde se děti dobře bavily.  

Obec, opět s dobrovolnicemi z Klubu šikovných rukou, 

pořádala humanitární sbírku ošacení pro Diakonii 

Broumov. Za příspěvky do sbírky všem děkujeme,                     

vše bylo diakonii předáno. 

Na jaře jsme očekávali Smlouvu s Úřadem práce 

v Litoměřicích na veřejně prospěšné práce. Bohuţel jsme 

obdrţeli pouze jednoho pracovníka a to na 3 měsíce. 

V tomto obsazení nebudeme schopni udrţovat všechny 

plochy v obci a bude i na Vás, občanech,                            

jakým způsobem přispějete k údrţbě vzhledu obce. 

 

      starostka Věra Petrů 

 

 

 
 

OBSAH 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                       

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-4                         

Odpady       str.5 

Základní škola     str.5-6       

Jubilea      str.6                                                          

Obecní úřad     str.6 

 

 

 

 

 

                



Číslo 33                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    19 . 4. 2011 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

                          OBECNÍ  
         ZASTUPITELSTVO 
 

 

Usnesení z 2. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 22. 12. 2010.                             

 
Usnesení č. 1/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve sloţení: Milan Januška a Pavla Matějková. 

Usnesení č. 2/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu: Mgr. Aleše Borského a Miroslava Čudu. 

Usnesení č. 3/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 2. 

zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodu 11A – OZV 

Obce Ploskovice č. 2/2010, o místním poplatku ze psů; 

bod 11B – Úprava odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva obce Ploskovice, bod 11C – Úprava 

nájemného – bytový dům Ploskovice čp. 64      a bod 11D 

-  Smlouva se SŢDC – koupě pozemků pod sousoším 

Panny Marie. 

Usnesení č. 4/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva obce a zprávu o stavu stavebních 

prací  za období od 24.11.2011  do 22.12.2010. 

Usnesení č. 5/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

finančního výboru. 

Usnesení č. 6/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje provedení 

rozpočtových opatření po zaúčtování skutečností měsíce 

prosince 2010. 

Usnesení č. 7/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje smlouvu o 

budoucí smlouvě kupní     a o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení č. 124/2010/9410001480 

s RWE GasNet, s.r.o. a zmocňuje starostku k podpisu této 

smlouvy. 

Usnesení č. 8/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje krizový štáb ve 

sloţení: předseda krizového štábu – Věra Petrů, tajemník 

krizového štábu – Mgr. Aleš Borský, členové krizového 

štábu – Jiří Kohl, Pavla Matějková, Milan Lipš a 

Miroslav Čuda. 

Usnesení č. 9/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

příspěvku ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. na lyţařský kurs                

na ţáky přihlášené k TP v obci Ploskovice  ve výši 

2.000,- Kč. 

Usnesení č. 10/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje OZV obce 

Ploskovice č. 1/2010,  o místním poplatku za 

provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické 

zařízení povolené Ministerstvem financí ČR. 

Usnesení č. 11/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje OZV obce 

Ploskovice č. 2/2010,   o místním poplatku ze psů. 

Usnesení č. 12/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odměny 

neuvolněných členů zastupitelstva obce Ploskovice 

sníţené o pět procent a u pana Janušky    na základní 

odměnu, tj. 280,- Kč.  

Usnesení č. 13/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje nájemné                      

za 1 m2 podlahové plochy bytového domu Ploskovice 64 

ve výši 23,- Kč od 1. 1. 2011 

Usnesení č. 14/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje koupi pozemků 

pod sousoším Panny Marie, návrh kupní smlouvy                       

a zmocňuje starostku k podpisu kupní smlouvy. 

Usnesení č. 15/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

příspěvku pro rok 2011  ve výši 1.000,- Kč o.s. Hospic 

sv. Štěpána. 

Usnesení č. 16/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje souhlas                       

se zastavením exekuce proti povinnému: Zdeňka Gábová, 

Ploskovice 2, 411 42  Ploskovice. 

Usnesení č. 17/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje vyřazení 

softwaru a lesního hospodářského plánu z nehmotného 

majetku obce Ploskovice. 

Usnesení č. 18/2Z/2010: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje vedení 

účetnictví ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o., ve zjednodušeném 

rozsahu  od 1.1.2011. 

 

Usnesení z 3. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 2. 2. 2011 

 
Usnesení č. 1/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve sloţení:  Mgr. Zuzana Hrdličková                              

a p. Miroslav Čuda. 

Usnesení č. 2/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve sloţení:  pí Pavla Matějková a p. Milan 

Januška. 

Usnesení č. 3/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                    

3. zasedání ZO Ploskovice. 

Usnesení č. 4/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení    z 2. veřejného zasedání ZO Ploskovice  

 

 

 



Číslo 33                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    19 . 4. 2011 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

Usnesení č. 5/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva obce a zprávu o stavu stavebních 

prací  za období  od 22.12. 2010  do 2.2.2011. 

Usnesení č. 6/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Návrh 

rozpočtu Obce Ploskovice pro rok 2011 . 

Usnesení č. 7/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu č. 

C1BVB/10/155 o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a souhlasu se zřízením stavby s RWE GasNet 

s.r.o. 

Usnesení č. 8/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje doplnění 

krizového štábu      o p. Rudolfa Rykra – zástupce místní 

části Vinné. 

Usnesení č. 9/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek pro 

modelářský krouţek při ZŠ a MŠ Ploskovice (Modelářský 

klub Terezín) ve výši 1.000,- Kč. 

Usnesení č. 10/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru prodeje domu Ploskovice čp. 43, pozemku st.p.č. 

8/32 o výměře 83 m2 a pozemku p.p.č. 5/13       o výměře 

123 m2 v k.ú. Ploskovice. 

Usnesení č. 11/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zpětný odkup 

pozemku p.p.č. 260/10 v k.ú. Ploskovice od p. Davida 

Philippa. 

Usnesení č. 12/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí 

Rozpočtový výhled obce Ploskovice na období                        

2011 – 2014. 

Usnesení č. 13/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí ţádost 

manţelů Jindrových (havarijní stav objektu Ploskovice 

čp. 40 a schvaluje zpracování návrhu RNDr. Horvátem 

pro řešení odtoku vody ze sklepa objektu Ploskovice čp. 

40  a k tomu navazující projekty. 

Usnesení č. 14/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje variantu č. 2 - 

řešení vytápění bytu v garsonce bytového domu 

Ploskovice čp. 64. 

Usnesení č. 15/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje místnost 

svatebního obřadu dne 4.6.2011 od 10:00 do 12:00 hodin 

– hlavní sál Státního zámku v Ploskovicích a osobu 

oddávajícího – paní Věru Petrů, starostku obce 

Ploskovice (svatební obřad Jaroslav Tatar a Pavlína 

Hřebřinová). 

Usnesení č. 16/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje převod 

hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o.  za rok 

2010  ve výši 6.513,47 Kč do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 17/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje montáţ 

vertikálních ţaluzií – předělení části sálu SKC 

Ploskovice. Ukládá zjistit variantu posuvných dveří. 

Termín:28.2.2011, odpovídá: pí Petrů 

Usnesení č. 18/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uspořádání 

oslavy Mezinárodního dne ţen – 8.3.2011. 

Usnesení č. 19/3Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pronájem sálu 

pí Borské ve dnech ÚT a PÁ na 1 hodinu, nájemné                   

ve výši 400,- Kč/měsíčně. 

 

Usnesení z 4. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 28. 2. 2011 
 
Usnesení č. 2/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve sloţení:   Mgr. Zuzana Hrdličková, Miroslav 

Čuda 

Usnesení č. 3/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                    

4. zasedání ZO Ploskovice. 

Usnesení č. 4/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 3. veřejného zasedání ZO Ploskovice  

Usnesení č. 5/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva obce a zprávu o stavu stavebních 

prací  za období  od 2.2. 2010  do 28.2.2011. 

Usnesení č. 6/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zprávu HIK – 

inventarizace k 31.12.2010 . 

Usnesení č. 7/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

z jednání finančního výboru. 

Usnesení č. 8/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočet Obce 

Ploskovice pro rok 2011. 

Usnesení č. 9/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtový 

výhled obce Ploskovice na období 2011 – 2014. 

Usnesení č. 10/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje doplnění 

Strategického plánu Obce Ploskovice. 

Usnesení č. 11/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zálohové platby 

ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. ve výši 60.000,- Kč/měsíčně 

Usnesení č. 12/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje neinvestiční 

náklady ZŠ a MŠ Ploskovice pro rok 2011 (8.116,- 

Kč/ţáka ZŠ/rok; 760,- Kč/dítě MŠ ostatní/měsíc;                  

910,- Kč/dítě MŠ předškolní/měsíc 

 

 



Číslo 33                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    19 . 4. 2011 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

Usnesení č. 13/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru prodeje pozemku p.p.č. 260/10 v k.ú. Ploskovice. 

Usnesení č. 14/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje cenovou 

nabídku na vypracování PD DÚR pro akci 

„Odkanalizování sklepů Ploskovice – dešťová a 

splašková kanalizace“  a zmocňuje starostku obce 

k podpisu SoD. 

 

Usnesení z 5. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 30. 3. 2011 

 
Usnesení č. 1/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve sloţen Milan Januška, Mgr. Zuzana 

Hrdličková.                

Usnesení č. 2/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve sloţení:   Arnošt Minář, Mgr. Aleš Borský 

Usnesení č. 3/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                   

5. zasedání ZO Ploskovice. 

Usnesení č. 4/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení z 4. veřejného zasedání ZO Ploskovice  

Usnesení č. 5/4Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva obce a zprávu o stavu stavebních 

prací  za období  od 28.2. 2011  do 30.3.2011. 

Usnesení č. 6/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje práce v rozsahu 

dle nabídky SčVK, a.s. na odstranění závad splaškové 

kanalizace Ploskovice. 

Usnesení č. 7/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodlouţení 

nájemní smlouvy u bytu č. 104 , č. 209 , č. 210 , č. 211  a 

č. 212 v bytovém domě Ploskovice čp. 50  na dobu 

určitou – o další 2 roky. 

Usnesení č. 8/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje delegování dle 

§ 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. paní Věry 

Petrů k účasti a k jednání   na všechny valné hromady 

SVS, a.s. na celé volební období 2010 - 2014 

Usnesení č. 9/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD č. 2/2011 

s Lesní společností Litoměřice a.s.,  na funkci odborného 

lesního hospodáře na lesním majetku obce Ploskovice 

včetně zajištění povinností vyplývajících z lesního zákona               

na dobu určitou od 1.8.2011 do 31.12.2013 

Usnesení č. 10/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru prodeje pozemku p.p.č. 478 v k.ú. Těchobuzice. 

 

Usnesení č. 11/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá přesunout bod 

vybudování vodovodní přípojky v rozsahu dle ţádosti p. 

Jana Čudy na příští jednání zastupitelstva obce  

Ploskovice 

Usnesení č. 12/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodlouţení 

lhůty ke stavbě RD             na pozemku p.p.č. 260/16 

v k.ú. Ploskovice do 31. 12. 2011. 

Usnesení č. 13/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD č. 15/2011 

s ing. Vlastimilem Houskou na technickou pomoc ve 

stádiu přípravy, realizace a závěru stavby, akce: „Oprava 

odvodňovacího systému v obci Ploskovice“ s vypuštěním 

bodu 3 v odstavci 5. 

Usnesení č. 14/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

pronájmu reklamních ploch s firmou SONO PLUS s.r.o.  

Usnesení č. 15/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Darovací 

smlouvu s firmou SONO PLUS s.r.o. na průmyslový 

kompost 

Usnesení č. 16/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovi:ce schvaluje Darovací 

smlouvu s Unií ovocnářů Severočeského regionu o 

poskytnutí daru ve výši 5.000,- . Kč na akci Slavnost 

květů 2011. 

Usnesení č. 17/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

smlouvě budoucí   o zřízení věcného břemene a smlouvu 

o umístění stavby – inţenýrské sítě     na pozemku p.č. 

260/1 a p.č. 260/14 v k.ú. Ploskovice v souvislosti 

s výstavbou RD na pozemku p.č. 260/16 v k.ú. 

Ploskovice.  

Usnesení č. 18/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výpověď 

Mandátní smlouvy s Lesy ČR, s.p. č. 7 –PE – 236 

78/OLH 

Usnesení č. 19/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostce obce 

rozdělit část pozemku p.p.č. 159/4 v k.ú. Ploskovice 

k zapůjčení nájemníkům bytového domu Ploskovice                   

čp. 50, včetně staveb na něm umístěných.                        

Termín: do 30 .6 .2011 

Usnesení č. 20/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek ZŠ a 

MŠ Ploskovice, p.o., na mzdové prostředky ve výši 

50.000,- Kč v termínu do 30. 6. 2011. 

Usnesení č. 21/5Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostce obce 

jednat s p. Skanderou      o koupi pozemků za hřištěm 

(bývalé chmelařské ubikace) za cenu 400,- Kč/m2. 

 

 



Číslo 33                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    19 . 4. 2011 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

    ODPADY 
 

 

 

Svoz komunálního odpadu 

 

Dnem 2. 5. 2011 začíná letní svoz komunálního 

odpadu, svozovým dnem je ČTVRTEK, sudý týden,  

první vývoz se koná 5. 5. 2011. 

 

Ve dnech Státních svátků v roce 2011 bude probíhat 

svoz komunálního odpadu vždy jako v běžný pracovní 

den.  V případě jakékoliv změny bude informace                     

od svozové firmy umístěna na úřední desce obce, eDesce 

a vývěskách v místních částech. 

 

Třídění odpadu 

 

Obracíme se na občany s výzvou, aby opravdu třídili 

odpad a pokud ho třídí, aby ho vhazovali do správných 

sběrných nádob. Neustále se setkáváme s tím,                            

ţe v plastech je komunál nebo papír, v papíru komunál 

nebo vše moţné a vrcholem je to, ţe na Slovárně,                       

byť mají kontejner na plasty přímo u objektu, vhazují 

nájemníci do komunálu plasty a dokonce i svázaný papír 

a krabice. Přitom je v obci dostatek kontejnerů na papír                

a navíc základní škola provádí kaţdoročně jeho sběr. 

Stačí chtít. 

                       
ZŠ PLOSKOVICE 

 

Dne 19. ledna jsme přivítali u zápisu budoucí prvňáčky. 

Zápis proběhl v budově Základní školy Třebušín a my se 

můţeme těšit na osm nových ţáčků, kteří se uţ do školy 

moc těší. 

25.1.2011 se ţáci 9.třídy zúčastnili výstavy o holocaustu, 

která proběhla na Filozofické fakultě Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Na dvaceti osmi 

panelech byly zpracovány informace o utrpení, které 

proţívali vězni v nacistických koncentračních táborech. 

Vše bylo doplněno výňatky ze vzpomínek pamětníků, 

různými historickými dokumenty, fotografiemi a 

kresbami vězňů. Všechny získané informace vyuţijí ţáci 

v hodinách dějepisu, kde se o 

druhé světové válce učí.   

27.1.2011 jsme byli s ţáky 

prvního stupně pozváni do 

mosteckého divadla na krásný 

pohádkový muzikál O Šípkové 

Růţence. 

 

 

 

16.2.2011 byl pro děti připraven 

v budově Základní školy v Třebušíně 

i v Ploskovicích karneval. Karneval 

pořádal také Klub šikovných rukou 

ve spolupráci s obcí 12.3.2011 

v Ploskovicích. Řadu her a soutěţí si 

pro děti připravily Diana Kopecká, 

ţákyně 9.třídy, a Kristýna Kaiserová, 

naše bývalá ţákyně. Karneval určitě 

potěšil všechny děti i jejich rodiče.  

 

9.3.2011 se ţáci 9. třídy zúčastnili v Litoměřicích 

promítání filmu Síla lidskosti. Film pojednává o Nikolasu 

Wintonovi, který za druhé světové války dokázal 

zachránit 669 ţidovských dětí, jeţ se mu podařilo odvézt 

do Anglie. Film byl velmi poutavý a ţákům doplnil 

vědomosti o problematice ţidovských obyvatel za druhé 

světové války. 

Ţáci z prvního stupně si opět zasoutěţili v Zimní 

přírodovědné soutěţi, kterou kaţdoročně pořádá Oblastní 

vlastivědné muzeum v Litoměřicích. Nejlepší ţáci byli 

vyhodnoceni litoměřickým muzeem a odměněni diplomy. 

Krásné 1. místo získal Marek Tonini, 2. místo Kateřina 

Vízková a Tomáš Fridel a 3. místo Jiřinka Valentová. 

Moc blahopřejeme.  

V termínu od 12.3. do 19.3. 2011 se konal lyţařský 

výcvik 7. ročníku s ozdravným pobytem. Místem konání 

bylo opět Pec pod Sněţkou - Penzion Lucký. Ţáci si uţili 

sněhu a měli i docela dobré 

počasí. Všichni se ve zdraví 

vrátili a naučili se lyţovat. 

18.3.2011 ţáci 4. ročníku 

navštívili Oblastní vlastivědné 

muzeum v Litoměřicích. Shlédli 

stálou expozici muzea a navíc 

navštívili výstavu plastických modelů.  

 

Začátek jara odstartovalo 

v Třebušíně Sváťovo Dividlo 

jarní pohádkou. Pohádkové 

představení se konalo pro 

školáky a děti z třebušínské a 

ploskovické školky.  

 

Ve středu 23.3.2011 to v Třebušíně hýřilo barvami. 

Učitelé a někteří ţáci se oblékli do veselých odstínů, 

typických pro toto období. Projekt zahrnoval jarní zvyky, 

změny v přírodě, hry venku - 

bezpečnost, počasí. V hodině 

Českého jazyka hádali ţáci 

význam některých slov jako 

např. oblévačka, polévačka, 

výfuk, vejdumek. Vyhledávali 

názvy zvířat a řadili je podle 

abecedy. Na závěr ţáci malovali různé jarní motivy.  



Číslo 33                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    19 . 4. 2011 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

Dne 13. 4.2011 proběhla další část projektu Za poklady 

ploskovického parku. Tentokráte ţáci 7.-9. třídy 

zpracovávali návrhy tabulí a probíhala soutěţ o logo 

projektu.  

 

Během března a dubna si ţáci druhého stupně mohli 

v dvoudenním projektu vyzkoušet různé techniky učení a 

pokusit se tak najít optimální způsob, jak se učit efektivně 

(coţ znamená neučit se zbytečně a umět). Doufáme, ţe 

tento projekt pomůţe našim ţákům zvládat lépe učební 

látku a povede k lepším známkám. 

 

Další projekt, který proběhl na naší škole, se týkal 

problematiky reklamy. Ţáci se dověděli , jak reklama 

ovlivňuje zákazníky a jaké pouţívá techniky a triky. Také 

si prakticky vyzkoušeli pravdivost reklamy, kdyţ sami 

hodnotili čtyři druhy čokolád a určovali, která z nich je 

skutečně nejlepší a zda opravdu tato kvalita odpovídá 

kvalitě reklamní kampaně. Ţákům se projekt, zvláště jeho 

praktická část (ochutnávka čokolády), moc líbil. 

 

Protoţe se blíţí čtvrtletí, ţáci mají plnou hlavu učení a 

určitě jsou zvědaví, jakými známkami je učitelé ohodnotí. 

Mají pak o čem přemýšlet a také mohou ještě leccos 

napravit, do konce školního roku přece jen ještě nějaký 

čas zbývá. 

 

Na závěr bychom rádi pogratulovali naší kolegyni Lence 

Martínkové, které se 10.4.2011 narodila dvojčata. 

Přejeme hodně štěstí a hodně síly.  

 

Za ZŠ a MŠ Ploskovice Mgr. Hana Průšová 

 
 

JUBILEA  
     Jménem zastupitelstva obce  gratulujeme všem, kteří 

oslavili významná ţivotní jubilea panu Josefu Čechovi, 

paní Marii Pavluskové, panu Václavu Makrlíkovi, paní 

Stanislavě Novákové, paní Marii Hájkové, panu 

Miroslavu Součkovi, ing. Aloisi Pavluskovi, panu 

Rudolfu Rykrovi, paní Štefanii Januškové, panu Josefu 

Jindrovi, panu Miroslavu Šimonovi, paní 

Bedřišce Studihradové  a panu Jindřichu 

Relichovi.  Všem přejeme především 

mnoho zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti  

a ţivotního elánu  do dalších let …. 

 

 
 

OBECNÍ ÚŘAD 
 PLOSKOVICE 

 

Cykloturistická akce Slavnosti květů 2011 

v Soběnicích a Ploskovicích 

30. 4. 2011 od 8:30 hodin 

 

8:30 sraz – středisko ovoce v Soběnicích, ochutnávka 

ovoce, moštů, vín, destilátů a cukroví.  
Start: 9:00 hodin Soběnice  

Cíl: Zámek Ploskovice, délka trasy 15 – 20 km 

 
Na trase: uvítání starostů obcí Liběšice, Třebušína              

a Ploskovic, degustace ovoce a výrobků z něho, opékání 

buřtů, prohlídka izobátu Jeleč (Sempra Litoměřice), 

informace o obcích a okolí (historie mikroregionu), 

prohlídka zámeckého parku Ploskovice, v cíli občerstvení 

a taneční zábava Ploskovice. 

Kontakt: František Kratochvíl, tel.: 602 486 431 

Startovné: 

Dospělí 100,-Kč, účastnice převlečené za čarodějnice   

50,- Kč, děti do 15-ti let zdarma. 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkuji touto cestou členkám Klubu šikovných rukou                    

za jejich dobrovolnou práci při organizaci akcí pro děti                  

i dospělé a za krásnou Velikonoční výstavu na státním 

zámku. 

 

 

 

 

 

Běžná provozní doba OÚ  
PO, ST 6:30 – 11:00    11:30 – 17:00 hod 
ÚT 7:30 – 11:00    11:30 – 16:00 hod 
ČT 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 
PÁ 7:30 – 12:30 hod 

 
 

Kontakty: 

Obecní úřad Ploskovice, 411 42  Ploskovice čp. 2 

tel./fax: 416 74 90 84, email: obecploskovice@tiscali.cz 
webové stránky: www.ploskovice.cz 

 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz
http://www.ploskovice.cz/

